MANUAL DO PROPRIETÁRIO
MODELO: PT.46”
VERSÃO: 2.0.24
REVISÃO: 31/10/2024
   2
www.petrotec.com.br      Tel.: (16) 2105 7700
SERTÃOZINHO-SP-BRASIL
SUMÁRIO

REPOSIÇÃO DE PEÇAS
   25
www.petrotec.com.br      Tel.: (16) 2105 7700
SERTÃOZINHO-SP-BRASIL
   26
www.petrotec.com.br      Tel.: (16) 2105 7700
SERTÃOZINHO-SP-BRASIL
   27
www.petrotec.com.br      Tel.: (16) 2105 7700
SERTÃOZINHO-SP-BRASIL
LISTA DE PEÇAS  - MOTOR BUFFALO 13/15 HP
Item Qtde. Descrição Cod. Desenho Cod. Sistema
1 1 SAIA - PT. 46" PT.46.105.00 11128
2 1 SUPORTE PARAFUSO - PT. 36" - 13 HP PT.36.110.00 10248
3 1 EMBREAGEM - MOTOR 8/9/10/13/15 HP - REGUA VIBRATÓRIA TRELIÇADA RV.TR.084.30 2338
4 1 LUVA POLIA C/ BUCHA - EMBREAGEM – REGUA VIBRATÓRIA TRELIÇADA RV.TR.084.07 2512
5 4 ANEIS DE ATRITO - REGUA VIBRATÓRIA TRELIÇADA RV.TR.084.08 1059
6 1 DISCO DA EMBREAGEM – REGUA VIBRATÓRIA TRELIÇADA RV.TR.084.04 2245
7 1 MOLA TRAÇÃO DA EMBREAGEM – REGUA VIBRATÓRIA TRELIÇADA RV.TR.084.21 2588
8 1 BUCHA EIXO MOTRIZ - EMBREAGEM FURO Ø1'' RV.TR.084.31 1536
9 4 PARAF. ALLEN S.C M8 x 12 -- 2700
10 1 ROLAMENTO 6007ZZ -- 3126
11 1 ARRUELA POLIA DO REDUTOR - PT. 36" PT.36.026.00 11148
12 1 POLIA P/ EMBR. CANAL "A" USINADA AS.36.028.00 2912
13 1 REDUTOR PT. 36" - ALISADORA SIMPLES PT.36.005.00 10191
14 1 CARCACA REDUTOR PT. 36" - USINAGEM PT.36.005.07 10182
15 1 TAMPA MENOR ABERTA - REDUTOR PT. 36" - USINAGEM PT.36.005.10 10189
16 1 TAMPA MENOR - REDUTOR PT. 36" - USINAGEM PT.36.005.09 10186
17 1 TAMPA MAIOR - REDUTOR PT. 36" - USINAGEM PT.36.005.08 10184
18 1 EIXO - ROSCA SEM FIM - PT. 36" PT.36.005.05 10162
19 1 EIXO DA COROA DO REDUTOR - PT. 36" PT.36.005.04 10132
20 1 CUBO E COROA DIREITA - PT. 36" PT.36.005.03 10131
21 1 ANEL ESPAÇADOR - REDUTOR PT PT.36.005.13 10547
22 1 TAMPA DO RETENTOR - REDUTOR PT.36" - ZINCADO PT.36.005.14 11197
23 1 RESPIRO REDUTOR - MODELO REBRALTO RR.81.160.00 9472
24 8 PARAF. SEXT. M6 x 1.0 x 16 RT 8.8 -- 2793
25 10 PARAF. SEXT. M8 x 20 RT 8.8 ZINCADO -- 2798
26 4 PARAF. ALLEN M5 x 10 RT 12.9 -- 2680
27 2 BUJAO DE PRESSAO CONI SEXTAVADO INTERNO - Ø1/4" 18F-NPT -- 1587
28 1 CHAVETA TIPO-A 12 x 8 x 26 -- 10175
29 1 CHAVETA TIPO-AB 8 x 7 x 30 -- 4684
30 1 CHAVETA TIPO-A 10 x 8 x 28 -- 2071
31 1 RETENTOR Ø50 x Ø35 x 8 - BRG VITON -- 3100
32 1 RETENTOR Ø42 x Ø25 x 7 - BRG - VITON - Marca ARCA -- 10168
33 2 ROLAMENTO CONICO 32007 X - 2° LINHA -- 11663
34 2 ROLAMENTO CONICO 32205 B - 1° LINHA -- 10192
35 1 PROTEÇÃO DAS CORREIAS - PT.36" PT.36.150.00 10731
36 1 SUPORTE DE FIXAÇÃO - PT. 36" - MOTOR 13 HP PT.36.147.00 10268
37 1 GUIDÃO AS.46.066.00 2451
38 1 BRAÇO DO GUIDÃO - PT. 36" PT.36.043.00 10219
39 1 SUPORTE MOVEL USINADO AS.36.069.00 3286
40 1 PEGA DO MANIPULO DE ALUMINIO AS.36.059.00 2829
41 1 BUCHA ACABAMENTO AS.36.061.00 1491
42 1 EIXO FUSO MANIPULO - PT. 36" PT.36.062.00 10220
43 1 BUCHA ROSCA TRAPEZOIDAL AS.36.063.00 1570
44 1 BUCHA ENCOSTO AS.36.148.00 1540
45 1 PINO TRAVA BUCHA AS.36.146.00 2893
46 1 PINO DA ROLDANA - PT. 36" PT.36.043.05 10213
47 1 ROLDANA AS.36.040.01 3155
48 1 BUCHA TRAVAMENTO - PT. 36" PT.36.007.00 10202
49 1 CONJ. CRUZ. C/ LÂMINAS PT.46 -- 11377
50 1 CRUZETA USINADA - PT. 36" PT.36.006.00 10200
   28
www.petrotec.com.br      Tel.: (16) 2105 7700
SERTÃOZINHO-SP-BRASIL
LISTA DE MONTAGEM - MOTOR BUFFALO 13/15 HP
Item Qtde. Descrição Cod. Desenho Cod. Sistema
51 4 EIXO DAS LÂMINAS - PT 46"  PT.46.148.00 11137
52 4 LÂMINA FINISH COMPLETA AS.46.301.00 2494
53 4 ACIONADOR INCLINAÇÃO LÂMINAS USINADO - PT. 36" PT.36.003.00 10197
54 4 MOLA DO ACIONADOR AS.36.004.00 2580
55 1 ARO PROTETOR ALISODORA SIMPLES 46" AS.46.147.00 1156
56 4 BUCHA ANEL PROTEÇÃO AS.46.145.00 1492
57 10 ARRUELA LISA M8 -- 1195
58 20 ARRUELA DE PRESSÃO M8 -- 1167
59 4 ARRUELA DENTADA M10 -- 1170
60 8 PORCA M10 BAIXA -- 2941
61 16 PARAF. SEXT. 5/16" - 18 FPP x 1.1/2" UNC 8.8 RT - ZINCADO -- 11060
62 4 PARAF. SEXT. M10 x 1.5 x 20 RT 8.8  -- 2745
63 6 PARAF. ALLEN M10 x 30 RT 12.9 -- 2672
64 8 PARAF. ALLEN C/C M8 x 25 RT 12.9 -- 2692
65 4 PARAF. FRANCES M10 x 30 -- 2715
66 4 GRAXEIRA MF 10-1 -- 2444
67 1 GARFO USINADO - PT. 36" PT.36.024.00 10206
68 1 EIXO DO GARFO - AS.36 E PT. 36" PT.36.023.00 10205
69 1 PRATO APOIO DO GARFO AS.36.020.00 2971
70 1 FLANGE APOIO DO GARFO PT. 36" - USINADO PT.36.018.00 10204
71 1 ROLAMENTO AXIAL C/ PROTECAO 51210 AS.36 AS.36.019.00 3141
72 1 SUPORTE DE IÇAMENTO - PT.36" PT.36.153.00 12536
73 1 ACELERADOR DE ALUMINIO INJETADO -- 16058
74 1 ABRAÇADEIRA NYLON 6.6 - 230 x 4,8 -- 1003